РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021                                              рп. Вершина Теи                                                 № 98-п

О мероприятиях по предотвращению
несчастных случаев (травматизма) среди
населения, обусловленных сходом снежных масс
и падением сосулек с крыш зданий
на территории муниципального образования
Вершино-Тейский поссовет

	В целях предотвращения несчастных случаев (травматизма) среди населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, руководствуясь ст. 8,15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 г., Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:

1. Руководителям управляющих, обслуживающих и иных организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, индивидуальным предпринимателям, собственникам зданий и сооружений, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия:
1.1. Принять меры по выявлению снежно-ледяных масс и сосулек на кровлях, навесах и козырьках жилых домов, зданий и сооружений, очистке их от снега, удалению наледи и сосулек.
1.2. Организовать работы в соответствии с требованиями правил техники безопасности. Вокруг мест очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение и ограждения. При необходимости выделять дежурных в опасной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.
1.3. При невозможности немедленной очистки кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, в опасных местах установить ограждения, препятствующие доступу пешеходов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего хозяйством Администрации Вершино-Тейского поссовета.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                 Г.Н.Елистратова

Исп. Зумарева Ю.П.